
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500208

208

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PA Nº 2561-56.2017.4.05.7200. Sexto Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 06/2018-J F/ A L .
Pregão Eletrônico n.º 03/2018-PR/AL, como coparticipante. CONTRATADA: PLENA
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 09.198.704/0001-95. OBJETO: prestação de
serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização e serviços gerais para a Justiça
Federal - Seção Judiciária de Alagoas. FINALIDADE DO ADITIVO: supressão de 2(dois) postos
de servente de limpeza no prédio Sede da Seção Judiciária de Alagoas. DATA DA
ASSINATURA: 29/08/2022. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Fe d e r a l
Diretor do Foro, pela Contratante; Raquel Porfírio Barros, pela Contratada.

No extrato publicado no DOU nº 166, Seção 3, de 31/08/2022, pág. 257, ONDE
SE LÊ: "Sexto Termo Aditivo", LEIA-SE: "Sétimo Termo Aditivo".

Maceió/AL, 31 de agosto de 2022.
CARLA SORAYA LINS RODRIGUES DE OLIVEIRA.

Assistente Técnico

EXTRATO DE PARCERIA

PA Nº 0000761-17.2022.4.05.7200 Termo de Parceria nº 01/2022-JF/AL. Primeira Parceiro
Público: Justiça Federal em Alagoas, CNPJ nº 05.419.211/0001-87. Segunda Parceira:
COOPERATIVA DE RECICLADORES DE LIXO URBANO - COOPLUM. CNPJ nº 04.860.020/0001-
93. Objeto: coleta dos resíduos recicláveis descartados pela Justiça Federal em Alagoas.
Assinatura: 01/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses, de 01/09/2022 a 01/09/2023.
Signatários: André Luís Maia Tobias Granja, Diretor do Foro, pelo Parceiro Público; Maria
José da Silva, Presidente, pela Segunda Parceira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2022 - UASG 090010

Nº Processo: 812-28.2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para
contratação de subscrição de licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise,
com suporte técnico pelo período de 12 (doze) meses, para a Justiça Federal em Alagoas.
Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às
17h59. Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria MACEIO - AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090010-05-17-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2022 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Assistente Slc

(SIDEC - 02/09/2022) 090010-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2022 - UASG 090010

Nº Processo: 1748-53.2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de reforma dos espaços
do térreo ALA C (SECAD) do edifício-sede da Justiça Federal em Alagoas. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço:
Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria MACEIO - AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090010-05-18-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2022 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Assistente Slc

(SIDEC - 02/09/2022) 090010-00001-2022NE999999
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Diante das tentativas fracassadas de notificação da empresa VISUAL COMERCIO
E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 11.760.474/0001-58 pelos Correios, resolve, com base no
disposto no PA SEI 2832-53.2022.4.05.7600 notificar a empresa citada para, no prazo de 10
(dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste edital, para apresentar Defesa Prévia
em um processo de apuração e possível aplicação de penalidade no Pregão 09/2022,
realizado por este órgão. Informo, ainda, que vistas aos autos do processo de apuração de
penalidade poderão ser disponibilizados através do e-mail licitacoes.nufip@jfce.jus.br, ou
pelo telefone (85) 3521-26.25.

Fortaleza/CE, 2 de setembro de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Supervisor da Seção de Licitações
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 47/2022; Processos: 4539-56.2022.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Empresa Money Turismo Eireli EPP; Objeto: prestação dos
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas,
em âmbito nacional e internacional, destinadas aos servidores e magistrados da Justiça
Federal no Ceará; Fundamentação: adesão ao Pregão por sistema de registro de preços nº
01/2022 do Ministério da Defesa - Exército Brasileiro - Gabinete do Comandante do
Exército, e da Lei nº 8.666/93; Vigência: a partir da assinatura contratual até o dia
31/12/2022; Data Ass.: 02/09/2022; Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.0001;
Elemento de Despesa: 3390.33; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira
Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sr. Carlos Alberto
Silva Montoril, Representante Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 19/2022 - UASG 090009

Nº Processo: 0004883-46.2022.4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para fornecimento de veículos automotores novos de primeiro uso,
cujo primeiro emplacamento será efetivado em nome da Justiça Federal de Pernambuco,
e que atenda à Deliberação do CONTRAN nº 64 de 30/05/2008 combinada com a Lei de nº
6.729/79, destinados ao uso da Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco, cujas
especificações técnicas, quantidades e demais condições encontram-se detalhadas no Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá - RECIFE - PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090009-05-19-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/09/2022 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 02/09/2022) 090009-00001-2022NE000092

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 17/2022 - UASG 090007

Nº Processo: SEI 604-53.2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços
para aquisição de Mobiliários, cujas especificações técnicas, quantidades e demais
condições encontram-se detalhadas no Termo de Referência e ETP. Total de Itens Licitados:
00032. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor
Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090007-05-17-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIDEC - 02/09/2022) 090007-00001-2022NE000999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2022 - UASG 090007

Nº Processo: sei 1521-72.2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS A SEREM PRESTADOS NA SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE, cujas especificações técnicas, quantidades e
demais condições encontram-se detalhados no Termo de Referência e respectivos anexos.
Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090007-05-18-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIDEC - 02/09/2022) 090007-00001-2022NE000999

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 836/2017 - Processo SEI nº
90796110000022.000006/2021-52 - Dispensa de Licitação 14/2017. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Neoenergia Distribuição Brasília S.A. Objeto:
alteração de razão social. Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. Valor estimado anual: R$
503.146,95 (quinhentos e três mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco
centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-Presidente Administrativo;
Contratada: Fabiola Maria da Cruz de Almeida - Representante Legal e Antônio Carlos
Morais - Representante Legal.

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 37/2021 - Processo SEI nº
90796110000048.000001/2021-31 - Pregão Eletrônico nº 13/2021. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratado: Sergio Machado Reis. Objeto: prestação de serviços
de clipping de mídia impressa e digital, rádio e televisão. Vigência: 01/09/2022 a
31/08/2023. Valor anual: R$ 26.597,39 (vinte e seis mil quinhentos e noventa e sete reais
e trinta e nove centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-Presidente
Administrativo; Contratada: Sergio Machado Reis - Representante legal.
Contrato nº 20/2022 - Processo SEI nº 90796110000028.000035/2022-45 - Dispensa de
Licitação nº 25/2022. Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratado: Centro
de Integração Empresa Escola - CIEE. Objeto: prestação de serviço de Agente de Integração
para operacionalização do Programa de Estágio para o Conselho Federal de Contabilidade
(CFC). Vigência: 31/08/2022 a 31/08/2023. Valor anual: R$ 16.320,00 (dezesseis mil
trezentos e vinte reais). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice-Presidente
Administrativo; Contratada: Julio Cesar da Silva - Representante legal.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 8/2022 (Processo nº 20.130/2022). Contratante: Cofecon.
Contratado: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO - EBC, CNPJ: 03.168.704/0001-42. Objeto:
publicidade legal, Valor estimado: R$ 10.000,00. Vigência: 10/8/2022 a 9/8/2023.
Assinatura: 10/8/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Econ. Antonio Corrêa de
Lacerda - Presidente do Cofecon.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2017 (Processo nº 17.986/2017). Contratante: Cofecon.
Contratado: VALID SOLUÇÕES S.A., CNPJ: 33.113.309/0001-47. Objeto: impressão de
carteira profissional, identidade digital e certificado digital. Valor unitário: R$ 53,64.
Vigência: 30/7/2022 a 29/7/2023. Assinatura: 29/7/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993. Econ. Antonio Corrêa de Lacerda - Presidente.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: Ayres Britto
Consultoria Jurídica e Advocacia - CNPJ: 18.459.348/0001-07 - Espécie: Inexigibilidade
CONFEF nº 03/2022 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 - Objeto:
Contratação de escritório especializado para defesa do Conselho Federal de Educação Física
- CONFEF em precedente que se formará a partir dos seguintes recursos especiais, em
trâmite perante o Superior Tribunal de Justiça: 1.966.023/SP, 1.959.824/SP ou
1.963.805/SP - Valor: até R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) - Data de
Assinatura: 11 de Agosto de 2022 - Vigência: até o exaurimento dos autos perante o
Superior Tribunal de Justiça.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Fornecedor: AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI-EPP - CNPJ: 31.846.841/0001-48 - Ata de Registro de Preços Nº: 01/2022 -
Espécie: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2022 - Fundamentação Legal: Decreto
Federal nº 7.892/2013 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais
gráficos para o CONFEF - Valor: até R$ 37.260,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais)
- Data de Assinatura: 19 de Agosto de 2021 - Validade: 20/08/2022 a 19/08/2023.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Fornecedor: SEIKE E MONTEIRO
LTDA - CNPJ: 11.184.290/0001-97 - Ata de Registro de Preços Nº: 02/2022 - Espécie: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2022 - Fundamentação Legal: Decreto Federal nº
7.892/2013 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos para o
CONFEF - Valor: até R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais) - Data de Assinatura:
19 de Agosto de 2021 - Validade: 20/08/2022 a 19/08/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T00:30:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




